УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«27» января 2025 года         № 209-11-65

Об инструкциях для лиц, участвующих

в организации и проведении итогового

собеседования по русскому языку в

2025 году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской

области от 27 января 2025 года № 175 «Об утверждении инструкций для лиц,

участвующих в организации и проведении итогового собеседования по

русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году» (далее –

приказ министерства образования области), в целях соблюдения

объективности проведения итогового собеседования по русскому языку,

единых подходов в подготовке, проведении итогового собеседования по

русскому языку и проверке итогового собеседования по русскому языку на

территории Ракитянского района в 2025 году

приказываю:

1. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и

оценки качества образования» (И.Н. Матвеенко)

1.1. Обеспечить подготовку и проведение итогового собеседования по

русскому языку в местах проведения итогового собеседования на территории

Ракитянского района с учѐтом соблюдения санитарно-эпидемиологических

рекомендаций, правил и нормативов.

1.2. Довести до сведения сотрудников управления образования

администрации Ракитянского района, задействованных в проведении

итогового собеседования, руководителей образовательных учреждений,

расположенных на территории района, утверждѐнные инструкции в срок до 29

января 2025 года.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих

образовательные программы основного общего образования:

2.1. Ознакомить лиц, привлекаемых к проведению итогового

собеседования с приказом министерства образования области под подпись в

течение пяти рабочих дней со дня получения настоящего приказа.

2.2. Предоставить листы ознакомления с приказом министерства

образования области 8 февраля 2025 года.

2.3. Обеспечить неукоснительное выполнение вышеперечисленных

инструкций при организации и проведении итогового собеседования в местах

проведения итогового собеседования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

управления образования

администрации Ракитянского района

Н.А. Билан

Матвеенко Инна Николаевна, 8(4245)57 4 98